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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande     

    och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.   

2. Beslutet justeras omedelbart.  

   

Lena Holmdahl  Niclas Westin 

Utbildningsdirektör  Avdelningschef 

   

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat en skrivelse från Karin Wanngård 

(S) till utbildningsnämnden. I skrivelsen föreslås att Stockholms 

stad omedelbart ska publicera fullständig skolstatistik inklusive år 

2020 för samtliga kommunala och fristående skolor och förskolor. 

Stockholms stad föreslås ingå ett samtyckesavtal med samtliga 

fristående skolor i kommunen, där staden ges tillgång till 

elevunderlaget och tillstånd att publicera skolornas fullständiga 

skolstatistik. Staden bör också betala ut skolpengen utifrån en 

lägstanivå till de skolor som vägrar att ge staden tillgång till deras 

elevunderlag och fullständiga skolstatistik. 

Med största sannolikhet kommer skolstatistiken åter att bli 

tillgänglig från den 1 juli år och det finns därför inte behov av att 

publicera statistiken på annat sätt. Förvaltningen föreslår att 

utbildningsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet och överlämnar 

det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
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Bakgrund/Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat en skrivelse från Karin Wanngård 

(S) om tillgänglig skolstatistik och ett fungerande resursfördelnings-

system till utbildningsnämnden.  

I skrivelsen föreslås att Stockholms stad omedelbart publicerar 

fullständig skolstatistik inklusive år 2020 för samtliga kommunala 

och fristående skolor och förskolor.  

Bakgrunden till förslaget är att Skolverkets skolstatistik inte är 

tillgänglig för allmänheten som en konsekvens av att kammarrätten 

i Göteborg fastslog att fristående skolors statistik ska betraktas som 

affärshemligheter. Enligt skrivelsen är situationen som uppkommit 

mycket problematisk, dels då allmänheten inte längre har insyn i 

den offentligt finansierade skolverksamheten vilket försvårar 

informerade skolval, forskning och journalistisk granskning, dels då 

kommunens skyldighet att kompensatoriskt fördela resurser till 

skolorna utifrån elevernas olika behov försvåras.   

I skrivelsen föreslås därför att Stockholms stad, för att åter få 

tillgång till den aktuella informationen, ingår i ett samtyckesavtal 

med samtliga fristående skolor i kommunen där staden ges tillgång 

till elevunderlaget och tillstånd att publicera skolornas fullständiga 

skolstatistik. Staden bör vidare betala ut skolpengen utifrån en 

lägstanivå till de skolor som vägrar att ge staden tillgång till deras 

elevunderlag och fullständiga skolstatistik. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för utveckling och 

samordning i samverkan med avdelningen för ekonomi och 

styrning. 

Ärendet kommer att behandlas av den fackliga samverkansgruppen 

den 13 april 2021. Ärendet kommer även att behandlas av 

utbildningsnämndens råd för funktionshinderfrågor vid 

sammanträdet den 14 april 2021. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Utbildningsförvaltningen delar bilden av att tillgången till 

skolstatisk är viktig. Regeringen har skyndsamt föreslagit 

lagändringar på området som avser att åter göra den aktuella 

statistiken tillgänglig från och med den 1 juli 2021 (”Tidsbegränsad 

lösning för att säkerställa tillgång till skolinformation”, 

U2020/05409). Lagrådet lämnade efter prövning förslaget utan 

erinran den 24/2 2021. Då förslaget har brett stöd både i riksdagen 
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och bland remissinstanserna finns inga skäl att anta annat än att 

förslaget går vidare till proposition och beslut.    

Det skulle i så fall betyda att kommunens resurstilldelning till 

fristående skolor för nästa aktuella period (läsåret 21/22) kan 

genomföras på samma sätt som tidigare. Fram till dess finns 

statistik tillgänglig för invånare med flera dels via Skolverket för 

alla skolor till och med 2019, dels i SKR:s öppna databas Kolada 

för kommunala skolor även för 2020. Det finns därför inte behov av 

att publicera statistiken på annat sätt.  

Förvaltningen bedömer att utbetalning av socioekonomisk 

kompensation utifrån en lägstanivå till de skolor som inte vill ge 

staden tillgång till uppgifter om elevunderlag och fullständig 

skolstatistik sannolikt inte är förenligt med skollagens bestämmelser 

om kommuners resursfördelning. I skollagen 2 kap 8 b § anges att 

kommuner ska fördela resurser till utbildning inom skolväsendet 

efter barnens och elevernas olika förutsättningar och behov. Att en 

fristående huvudman väljer att inte delge kommunen viss specifik 

information kan enligt förvaltningens bedömning inte ligga till 

grund för att betala ut skolpengen endast till lägstanivå. 

Konsekvenser för barn och barnets rättigheter samt 
jämställdhetsanalys    

Då ärendet är ett svar på en remiss från kommunstyrelsen gör 

förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för 

jämställdhet eller för barn och barns rättigheter. Förvaltningen 

förutsätter att en sådan analys vid behov görs i den fortsatta 

hanteringen av ärendet. 

Förslag till beslut  

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 

godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. Därtill föreslås att ärendet 

justeras omedelbart med anledning av svarstiden på remissen.   

Bilaga  

Skrivelsen ”Tillgänglig skolstatistik och ett fungerande 

resursfördelningssystem”  


